2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О дополнительной мере социальной поддержки граждан
с хронической почечной недостаточностью,

нуждающихся в прохождении процедуры амбулаторного гемодиализа
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«28» июня 2017 года

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 3, статьей 82 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в целях социальной поддержки граждан с хронической почечной недостаточностью, нуждающихся в прохождении процедуры амбулаторного гемодиализа, проживающих на территории Новокузнецкого городского округа, руководствуясь статьями 28 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.
 Установить в качестве дополнительной меры социальной поддержки гражданам с хронической почечной недостаточностью, нуждающимся в прохождении процедуры амбулаторного гемодиализа, проживающим на территории Новокузнецкого городского округа, ежемесячную денежную выплату за проезд в медицинские организации, осуществляющие свою деятельность на территории Новокузнецкого городского округа, и обратно для прохождения амбулаторного гемодиализа в размере 1 000 рублей.
2. Финансовое обеспечение дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета Новокузнецкого городского округа.
3. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, устанавливается постановлением администрации города Новокузнецка.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.07.2017.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономике и муниципальной собственности и по развитию социальной сферы и межнациональным отношениям.
	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	О.А. Масюков

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«28» июня 2017 года
№ 7/68